מטרה זו, במדה והיא מצפה לישועה מבתי המשפט, דורשת תכנון וייסות ההתדיינות. כל עורך־דין מבין שקל יותר להביא להתפתחות הרצויה של הפסיקה, בצורת הליכה של

2. המועצה הישראלית לצרכנות וכתה בהכרה משפטית במעמדה כארגון המייצג תובעים בשלשה מקומות, והם: צו שיפוט בתביעות קטנות (ארגונים מייצגים), תשל"ז-1977, ק"ת 1161, על־פי סעיף 6 לחוק שיפוט בתביעות קטנות, התשל"ו-1966, ס"ח 247; סעיף א2 לחוק החוזים האחדים, תשכ"ד-1964, ס"ח 58; וסעיף 31(ב)ג לחוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981, ס"ח 248, במקום האחרון הוזכרה המועצה כמסייעת לנתבע בטעות כנראה.

צעד אחרי צעד, מאשר בקפיצה גדולה מעבר לתקדימים הקיימים, או ביטולם. הרחבת דוקטרינה על-ידי יישומה למציאות חדשה, או צמצום הדרגתי של הלכה מגבילה, קלים יותר מאשר שינוי רדיקלי של הפסיקה ויצירת דוקטרינה חדשה לגמרי.

דוגמה טובה תשמש הראשונה בסידרת החלטות אלו. שם בקש עורך-דין צעיר, שהתמחה בענייני הוצאה-לפועל, להפיץ מכתב בין כל חברי הלשכה, בו יפרט את השכלתו ונסיונו, ויזמין עורכי-דין למסור אליו ענייניהם בהוצאה-לפועל. למרות לשונו הברורה, לכאורה, של סעיף 56 לחוק לשכת עורכי-הדין, תשכ"א-1961,⁵ האומר, "לא ישדל עורך דין, בעצמו או על ידי אחר, כל אדם למסור לידי עבודה מקצועית", החליטה הועדה ברוב דעות, שהמילים "כל אדם" נועדו לאדם מן היישוב, (layman) ולא לעורך-דין. הרציונלה של החלטת הועדה היא, כנראה, שפרסומת ושידול זה משרתים את ציבור עורכי הדין, ובאמצעותם – את לקוחותיהם.

במצבים כאלה, עומד גורם לא-מקצועי (lay intermediary) בין עורך הדין והלקוח אותו הוא אמור לייצג, כאשר לגורם הלא-מקצועי השפעה ושליטה על מעשי עורך הדין, היכולות לפגוע בנאמנותו ללקוחו

8. לעיל הערה 7.

9. כללי לשכת עורכי-הדין (אתיקה מקצועית), תשכ"ו-1966, ק"ח 584 (להלן: כללי לשכת עורכי הדין).

האמיתי.

מן הבחינה העיונית ניתן אף להחריף את הבעיה. נקח, לדוגמה, מקרה של שוכר בעל יוזמה ודמיון, המעוניין להקים חברה אשר תספק שירותים משפטיים לציבור לקוחות. יוזם זה ישכור מספר עורכי־דין, אשר יעבדו עבורו, כאשר הוא בעל החברה.